令和 5 年９月６日

関係者各位

一般社団法人 山口県産業ドローン協会

会長 藤井 光秀

二等無人航空機操縦士取得の為の筆記試験対策講習会のお知らせ

拝啓 残暑の候、皆様ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、弊協会では需要の高まりつつある「二等無人航空機操縦者技能証明」、いわゆるドローン

の国家資格の取得を目的とした筆記試験対策講習会を開催する事となりました。

国土交通省登録講習機関のドローン講師として活躍する協会員により、二等無人航空機操縦士取得の

筆記試験対策講習会と、実技試験講習機関等の紹介を行います。

皆様におかれましては、御多忙の折かとは存じますが、興味を持っていただけましたら、是非ご参加

くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．開催日時  第一回 令和５年  ９月２０日（水曜日） 9：00 ～ 16：00

        第二回 令和 5 年 １０月２７日（金曜日） 9：00 ～ 16：00

        第三回 令和 5 年 １１月予定

※各回同等の内容です。費用は一回分となります。

         各回定員５０名に達し次第、もしくは開催２日前に締切り。

２．開催場所  〒754-0893 山口県山口市秋穂二島 1062 山口県セミナーパーク 部屋は現地掲示参照

３．対象者   ①ドローン経験者Ⅰ（無人航空機技能証明書をお持ちの方）

      ②ドローン経験者Ⅱ（飛行履歴 10 時間以上証明できる方）

     ③ドローン未経験者（受講頂けますが、別途お問合せ下さい。）

４．講演内容  別添参照

５．講師    第一回 河村 恒 氏（株式会社 キンシュウ、山口ドローンスクール）

第二回 小方 唯史 氏（エックス・ワン株式会社、ドローンＸ）

第三回 末繁 貴弘 氏（株式会社エアーズ）

６．費用    教則本込み 協会員  14,000 円  非協会員 24,000 円

７．申込方法  一般社団法人 山口県産業ドローン協会 事務局 まで

FAX:：0827-23-0892 メール：office@y-drone.com 宛に申込フォームを送付

８．支払方法  応募申込後、開催日前日までに銀行振込 もしくは会場にて現金支払

９．問合せ先   電話：080-3877-6699

以上

mailto:office@y-drone.com